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Mazowsze pomaga: podregion warszawski zachodni
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Podregion warszawski zachodni tworzą powiaty grodziski, nowodworski,
piaseczyński, pruszkowski i warszawski zachodni.

W 2024 r. sejmik Mazowsza zrealizował własne inwestycje i pomagał lokalnym samorządom w ich
działaniach. 

– Rozbudowa szkół i przedszkoli, nowe lub zmodernizowane obiekty sportowe i drogi, lepsza
komunikacja ze stolicą to nasza odpowiedź na potrzeby mieszkańców – mówi Marcin
Podsędek, wiceprzewodniczący sejmiku (klub KO).

Rekordową dotacją były 132 mln zł przeznaczone na inwestycje prozdrowotne w podregionie. Oto
kilka przykładowych przedsięwzięć z podregionu warszawskiego zachodniego:

Pruszkowski Oddział urologiczny jak nowy

W ramach modernizacji przebudowano pokoje oraz wyposażono je w nowe meble. Zmodernizowano
instalacje wodno-kanalizacyjne, elektryczne i gazów medycznych. Zakupiono także specjalistyczny
sprzęt medyczny, m.in. aparat USG, uretereskopy, resekoskop bipolarny, zestaw do przeskórnej
nefroskopii oraz narzędzia chirurgiczne. Mazowsze przeznaczyło na ten cel 6,8 mln zł.

Oddział Urologii Szpitala Kolejowego w Pruszkowie jest nowoczesną jednostką zajmującą się
diagnostyką i leczeniem schorzeń układu moczowego.

Nowe przedszkole w Borzęcinie Dużym



Samorząd Mazowsza wsparł budowę przedszkola w Borzęcinie Dużym kwotą 4 mln zł. W ramach
inwestycji powstał dwukondygnacyjny budynek wraz z niezbędnymi przyłączeniami i instalacjami oraz
zagospodarowaniem terenu. Budynek składa się m.in. z części przedszkolnej dla około 200 dzieci i
części senioralnej ‒ Centrum Dojrzałego Człowieka.

Nowe boiska

Szkoła Podstawowa nr 4 w Słomczynie, z ponad 100-letnią historią, została rozbudowana o dwa
skrzydła połączone ze sobą łącznikiem. W skrzydle z wejściem głównym są trzy kondygnacje, w tym
jedna podziemna. Uczniowie zyskali też boisko wielofunkcyjne i plac zabaw dla młodszych dzieci.
Mazowsze dofinansowało tę inwestycję kwotą 4 mln zł.

Lekki samochód dla OSP w Pomiechówku

Determinacja strażaków została nagrodzona. Aby kupić wóz strażacki sprzedawali złom, prowadzili
zbiórkę na dożynkach, gromadząc w ten sposób 50 tys. zł. Kolejne środki dołożył samorząd gminny
oraz województwa (80 tys. zł).

Świetlica gminna w Radoniach

Obiekt, o który zabiegano od wielu lat. Pełni funkcję integracyjną, jest miejscem spotkań lokalnej
społeczności, organizowane są tam zajęcia dla dzieci i młodzieży. W ramach inwestycji powstał
budynek świetlicy, zagospodarowano też teren wokół: nowy plac manewrowo-parkingowy, chodniki.
Koszt inwestycji opiewa na kwotę 1,3 mln zł.

Zdaniem radnych 

Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego (klub KO)

– Współczesny sport, tak amatorski, jak i profesjonalny, wymaga nakładów. Tegoroczna edycja
„Mazowsza dla sportu” to kolejne 51,3 mln zł i 275 beneficjentów. Rozwój poprzez sport to
jedna z najlepszych inwestycji.

Grzegorz Benedykciński, radny województwa (klub TD-PSL-PL2050)

– Województwo wspomogło samorządy w niezwykle ważnych sprawach. Myślę tutaj o
oświacie, kulturze, o bibliotekach, świetlicach wiejskich. Taką świetlicę dofinansowano np. w
Radoniach w gminie Grodzisk Mazowiecki. Poza tym dofinansowano również uruchomienie
drugiego toru na kolei WKD, co pozwala na lepszy dojazd do Warszawy milionom ludzi w ciągu
roku.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl
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